

**Lucrari de reparatie a birourilor
33,36,a Directiei Administrative
,Primaria mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a birourilor**

Valoarea de deviz 279 413,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,930	57,66	630,22
2.	7122050013400	Zidar	h-om	40,256	57,66	2 321,16
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	119,952	57,66	6 916,43
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	319,421	57,66	18 417,83
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	42,750	57,66	2 464,97
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,500	57,66	28,83
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	24,420	57,66	1 408,06
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,930	57,66	457,24
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	99,752	57,66	5 751,70
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	95,510	57,66	5 507,11
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	182,619	57,66	10 529,80
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,880	57,66	512,02
13.	7422010060100	Timplar	h-om	504,359	57,66	29 081,36
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,920	50,00	296,00
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,576	50,00	4 678,80
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,600	50,00	1 130,00
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	137,550	50,00	6 877,51
		Total manopera				97 009,04

Materiale:

1.	08-02-412-132-46	Cablu PVS 2*1.5mm	m	80,000	9,75	780,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	40,00	80,80
3.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,080	15,00	1,19
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,031	350,00	10,92
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,236	350,00	82,60
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,060	350,00	21,00
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,816	400,00	326,40
8.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,320	23,00	7,36
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,481	10,00	164,81
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,006	5 000,00	28,50
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,105	5 000,00	526,50
12.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,032	6 000,00	192,00
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,017	5 000,00	85,50
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,007	6 000,00	40,80
15.	2030112947000-16	Pervaz de rasinoase	m	6,613	120,00	793,58

16.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	4,800	3 200,00	15 360,00
17.	2051142950700	Dibluri	buc	26,000	1,00	26,00
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	105,796	0,36	38,09
19.	2320166200729	Parchetin	l	3,150	100,00	314,96
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,814	22,50	1 548,32
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	106,624	50,00	5 331,20
22.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,455	125,00	556,88
23.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	21,490	200,00	4 298,00
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,529	60,00	31,75
25.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,144	60,00	8,64
26.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,465	60,00	207,90
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,610	37,50	210,39
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,168	37,50	118,80
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,266	55,00	14,65
30.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	3,960	80,00	316,80
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	17,376	6,04	104,95
32.	2430226109307	Diluant decapant	kg	3,600	40,00	144,00
33.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,960	40,00	158,40
34.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,066	80,00	5,30
35.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,106	100,00	10,61
36.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,220	80,00	177,60
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,830	5,00	144,15
38.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,140	100,00	14,00
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,328	30,00	159,84
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	48,570	0,98	47,60
41.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	45,288	50,00	2 264,40
42.	2521106718393-25	baghete) din mase plasticela tavan	m	68,000	50,00	3 400,00
43.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	85,680	5,20	445,54
44.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	12,600	3,00	37,80
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	150,680	8,50	1 280,78
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	211,420	11,30	2 389,05
47.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,133	5,20	0,69
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,186	2,70	113,90
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,049	4 500,00	220,05
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	288,363	4,80	1 384,14
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 469,126	3,90	5 729,59
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	281,194	7,80	2 193,31
53.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	154,282	3,90	601,70
54.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	67,270	160,00	10 763,20
55.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	67,325	52,80	3 554,75
56.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,185	0,00	0,00
57.	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime-panouri laminate de 20cm =,40m=lungime,culoarea maro inchis sau negru)	m3	0,066	8 000,00	529,60
58.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,444	15,00	6,66
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	133,280	5,00	666,40
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	58,925	30,00	1 767,76
61.	2710703520285	Profil de suport	m	141,062	28,00	3 949,73
62.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	27,720	6,50	180,18
63.	27461673351126	Priza	buc	13,260	45,00	596,70
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,000	3,00	45,00

65.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	12,600	15,00	189,00
66.	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	16,000	15,00	240,00
67.	2822115708000	Element de sustinere	buc	518,940	2,10	1 089,77
68.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	172,980	56,00	9 686,88
69.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	76,880	44,00	3 382,72
70.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	3,000	400,00	1 200,00
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,171	30,00	5,13
72.	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,160	30,00	4,80
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	604,800	0,50	302,40
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	10 263,687	0,26	2 668,56
75.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 381,600	0,36	1 937,38
76.	2874115836662	Surub cap inecat crestas L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	48,000	1,00	48,00
77.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	26,000	0,20	5,20
78.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	24,000	0,30	7,20
79.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	12,600	4,00	50,40
80.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,318	10,00	3,18
81.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	65,320	5,00	326,60
82.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,600	5,00	8,00
83.	2881116002700	Disc abraziv	buc	8,850	20,00	177,00
84.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	10,500	500,00	5 250,00
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,934	20,00	78,68
86.	4100126202818	Apa	m3	0,427	20,00	8,54
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,938	5,00	114,69
		Total materiale de constructii				101 395,84

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	256,500	2,00	513,00
2.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0,288	10,00	2,88
3.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,720	10,00	37,20
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,400	8,00	3,20
5.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	5,900	30,00	177,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,643	10,00	186,43
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,303	5,00	16,51
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,440	15,00	36,59
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuie)	h-ut	0,313	5,00	1,56
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,030	10,00	30,30
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,364	400,00	145,60
		Total utilaje de constructii				1 150,29

Total	lei	232 844,23
Tva	20,00 %	46 568,85

Total deviz:

279 413,07

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)